

# הכתרת

פרשת נצבים וילך גליון מס' 18

מיועד בעיקר לאברכים בעצמם.

תגובות ותרומות ניתן לשלוח למערכת 'הכתרת'  
ת.ד. 57375 ירושלים.  
הזכויות לא שמורות, מצוה לצלם, לתרגם ולהפיץ.

## לקט מאמרים לחיזוק הצניעות

"ומקום פה עמדי לעורר על ענין מכאיב ומבהיל שטועים בו רבים... יש הנמנעים מדבר בזה מטעמי צניעות. שומו שמים! בדור פרוץ וירוד בכל הענינים, בהלבשה... בריש גלי ולא יתבוששו, ולדבר בעניני קדושה וצניעות זהו נגד הצניעות! היש לך הטעיית היצר גדולה מזו?" (הגר"א קושלר זצ"ל)

### שכר הצניעות

"ובזמן שהיא נוהגת בעצמה דת יהודית זוכה שמוציאין ממנה בנים בעלי מקרא בעלי משנה בעלי מעשים טובים". (מדרש רבה נשא ח')

"כל אשה שהיא מצנעת עצמה, אפי' היא בת ישראל, ראויה שתנשא לכהן גדול ותעמיד כהנים גדולים". (מדרש רבה במדבר ג')

"כל כבודה בת מלך פנימה ממשבצות זהב לבושה, אשה צנועה ראויה לצאת ממנה כהן גדול הלבוש משבצות זהב". (ירושלמי ריש יומא)

"לפי מעשייך ההגונים ושמירת הצניעות, מובטחני כך שיהיו שלחך פרס רמונים, ר"ל פרי בטןך המתפשטים ונשלחים ממך יהיו מלאי חכמות... גם יהיו בני מדות טובות..." (מצודת דוד שה"ש ד' ג')

### רבינו יונה

אגרת התשובה נח  
"וכן תהא צנועה בכל מעשיה, כי בזכות הצניעות בניה כשרים וצדיקים".

### רבינו בחיי

אמור ד"ה ושם אמו  
"כשתראה אדם צדיק ובעל ענוה והוא איש מדות, הנה זה מופת על אמו שהיתה צנועה ובעלת מחשבה טובה, ועל כן זכתה אליו"

### מעם לויעז

דברים א' עמ' נח  
"וכל אשה המשתדלת וזהירה בדברים האלה (הנהגות הצניעות המפורטות שם) תזכה לבנים חשובים, ובעלה יהיה מבורך בכל הברכות מן השמים ובברכות הארץ בעושר ובנים ובנות".

### קב הישר

פרק פא  
"זהו כלל גדול, כל אשה שהיא צנועה במעשיה ומחשבותיה, זכתה שיצאו ממנה נביאים וחסידים ואנשי מעשה, וראיה מתמר. וכל אשה אשר איננה צנועה במעשיה, או שיש לה מחשבות רעות וזרות, אזי יוצאי חלציה הולכים אחריה" (ושם פנ"ח "וכל בית שאין שם צניעות, שם לילית מצויה וגורמת הזק לילדים קטנים ח"ו").

### יערות דבש

ח"א דף עה  
"וכן יזכו הנשים כשרים שילידו בנים כשרים, ולהיפך הפריצות, אף שאין עוברי עבירה בפועל ח"ו, רק בפריצות בעלמא- יולידו בנים זרים, ולכן בן כסיל תוגת אמו".

### מרן החפץ חיים זיע"א

גדר עולם פ"ז  
"גם צריכה האשה להתבונן תמיד, לפי מה שידוע דכשהאשה הולכת בדרכי הצניעות אז היא זוכה להוליד בנים צדיקים, בנים תלמידי חכמים, המאירים לעולם בתורתם ובצדקתם... ועי"ז ייטב לה בעולם הזה, וגם באחריתה תזכה לישב בעולם העליון בהיכל ה' ברוב עוז והדר".

"ולהיפך, חס ושלום, אם היא הולכת בדרכי פריצות, אז תלד בנים אשר לא טובים... על כן צריכה האשה להרגיל עצמה במדת הצניעות, וייטב לה על ידי זה בזה ובכא".

העלון הבא יופיע בליינ לאחר ר"ה

לע"נ רבקה רחל ע"ה בת ר' יקותיאל זלמן זאב זצ"ל

### פניני הכתר

#### הסוגלה

הרב הקדוש רבי יעקב ישראל מטשרקס זצוק"ל, בנו של הרבי מטשרנוביל, היה ידוע כבעל מופת נשגב מאד. פעמים רבות נעשו אצלו ישועות עצומות שלא כדרך הטבע. אנשים אשר אמרו נואש מצרותיהם ובאו כשאפסה כל תקוה, ראו אור גדול.

פעם אחת נכנסה אצלו אשה חשובה מהמשפחות המיוחסות בישראל. אותה אשה קשת רוח לא זכתה לפרי בטן. זה לה שנים רבות שהיא יושבת ומצפה לישועת ה', ועדין לא נפקדה בזרע של קימא.

הרב הקדוש הנ"ל היה רגיל לישב בראש שמוט על השולחן ולא היה רואה כלל את הנעשה בחדר. כאשר נכנסה האשה, הניחה את כסף פדיון הנפש על השולחן עם הפתקה שבה היו כתובים שמה ובקשתה. הרב נשאר יושב דקות ארוכות כשראשו שמוט. לבסוף, פתח את פיו הטהור ואמר בפה מלא: הנני מבטיח, בזכות אבותי הקדושים, שתושעי ולפקודת השנה תחבקי בן זכר.

אותה אשה, לא נתקררה דעתה, וכאשר ראתה כי עת רצון היא כעת לפני הצדיק, ושעת כושר לבקש יותר, הוסיפה להפציר, שאותו בן יזכה להיות ירא שמים כמו הרבי שליט"א.

הרבי זקף את ראשו, נדהם מעצם הבקשה, אך מיד הרים ידיו כלפי השמים, ואמר:

"ראת שמים איש אינו יכול לתת, אף לא הצדיק הגדול ביותר! כפי שנאמנים עלינו דברי חז"ל: "הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים". אולם, סגולה אחת ויחידה יש בה כדי להבטיח בנים יראי שמים: הצניעות של האם! ככל שתהדר האם בצניעות יתרה, כך יהיה הבן יותר ירא שמים".

"ובכן", סים הרבי את דבריו: "זאת לא תוכלי לבקש, באשר אינך הולכת בצניעות מופלגת כפי שהיתה אימי הצדקת. ואף צער ויסורים רבים היו נמנעים ממך עד היום, אילו היית נזהרת יותר בצניעות מצעירותך".

(ע"פ ר"י צוקרניק בספרו 'מעשי אבות', פורסם ב"עולם החסידות")  
(עולמות של טוהר ח"ב עמ' 306)

### במה לצניעות

אל מערכת "הכתרת"

שאו ברכה מאת ה' על שנטלתם על עצמכם להתעסק בדבר חשוב כל כך אשר בזמננו הוא כמעט כמת מצוה והשטן נלחם בו כ"כ אפי' בקרב בני התורה המחמירים בכל מיני חומרות לבד מן הצניעות.

מספר כותבים חשובים דנו איך ליצור מצב שתהיינה חנויות של בגדים צנועים באמת, ואמנם קטנותי אך לע"ד התשובה פשוטה וכמעט כל אחת יכולה להשתמש בה: לתפור\*.

הרבה נשים יש להן מכונת תפירה בביתן ויודעות את התפירה המינימלית ולמי שאינה יודעת או אין לה מכונת תפירה ישנן תופרות שתעשינה זאת במחיר יותר זול מכל החליפות הנמכרות כיום במאות שקלים וצניעותן מוטלת בספק.

היתרונות הם: א. בדים יפים וצנועים במחיר זול. ב. מחיר התפירה זול לאין ערוך. ג. אפשר לקבוע את המידה באופן עצמאי וכן את הגיזרה. ד. שלמה המלך כבר כתב "ותעש בחפץ כפיה" "ולחם עצלות לא תאכל".

רצייתי להעיר את תשומת לב האברכים שבינינו הנראים אברכים ומתלבשים כאברכים אך הם רוצים שנשותיהם תתלבשנה שלא בצניעות כדי "להראות העמים והשרים את יפיה", ובכן דבר זה נוגד את מה שהם התחייבו בכתובה ואנא אפלה ואוקיר, בצורה זו הבעל אינו מכבד את אשתו אלא מציגה לראוה לפני כל עובר ושב. ועוד שעל כגון זה נאמר בפרשת מטות "ונשא את עוונה" שמי שגורם לחברו לחטוא הוא נכנס תחתיו לכל עונשין א"כ דיים לבעלים בעבירות שלהם וכי יש להם כתפיים רחבות לסבול את עונש החטאת הרבים? על כן **חדלו הרע** ואם הנשים עלתה עליהן רוח טהרה להתהלך בצניעות אל תכפו עליכם את ההיפך ויה"ר שנוכה בקרוב לביאת משיח צדקנו ולגאולה השלמה אכ"ר.

א.כ.

\*אכן כך מקובל בקהילות אשר זכו שנשמרה אצלן הצניעות היהודית האמיתית.

